COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº           , de 2004
(Do Sr. Eduardo Paes)

Solicita tramitação conjunta do
Projeto de Lei nº 3.406/04 ao Projeto de Lei
nº 1.863/03.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 142 do
Regimento Interno, a tramitação conjunta dos Projetos de Lei nºs 3.406/04, de
autoria do Deputado Eduardo Valverde, que "Modifica a Lei nº 9.711, de 20 de
novembro de 1998, alterando o Art. 21 e incluindo o Art. 21-A" ao Projeto de Lei nº
1.863/03, de autoria do Sr. Carlos Nader, que "Altera dispositivos da Lei n.º 9.711,
de 20 de novembro de 1998, e dá outras providências.", por tratarem-se de
matéria correlata.

JUSTIFICATIVA

Comunico a Vossa Excelência  que os dois projetos estão tramitando
nesta Comissão e que tal apensação foi solicitada pelo Deputado Homero Barreto,
designado relator para os dois projetos, após constatar que ambos tratam de
matéria correlata.

Sala da Comissões, 11 de novembro de 2004.

Deputado EDUARDO PAES
PSDB/RJ